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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Veranstaltungsname: ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Veranstaltungsort: Wien, Floridsdorf  (AUT) Wettkampfanlage: Kurze Bahn (25m)
Datum: 17.06.2023 - 17.06.2023 Anzahl Bahnen: 6 (1 - 6)
Name Anlage: HB Floridsdorf Zeitmessanlage: Automatisch

Startmethode:: 1 Start Regel

Abschnitt Nr. 1 - 17. Juni 23 17.06.2023 - 10:00

# Rolle Nr. Name Verein Ort Ausbildung Bemerkungen

1 Leiter der Veranstaltung Fr. SCHERNEY, Andrea WBSV
2 ÖBSV Delegierter Hr. STEINER, Andreas ATW
3 Zeitnehmung Hr. SCHMID, Michael ATW
4 Protokollführer Fr. FLASCHNER, Melanie ATW
5 Schiedsrichter Hr. WENINGER, Maximilian ATW
6 Schwimmrichter Hr. KESZTHELEYI, Ferenc ATW
7 Ansager oder Sprecher Fr. HEINZE, Alina ATW
8 Starter Fr. LEPRICH, Eva ATW
9 Zeitnehmer 1 Fr. ROHRMANNSDORFER, Silvia WBSV

10 Zeitnehmer 2 Hr. ERNST, Stefan WBSV
11 Zeitnehmer 3 Fr. LUDVIGSON, Lisa WBSV
12 Zeitnehmer 4 Fr. SARMA, Stefan ATW
13 Zeitnehmer 5 Hr. HEINZE, Robert ATW
14 Zeitnehmer 6 Fr. KÖBL, Dagmar WBSV
15 Zeitnehmer 1 Fr. HERMANN, Alma WBSV
16 Zeitnehmer 2 Fr. RUTZINGER, Ines WBSV
17 Zeitnehmer 3 Hr. CIMPOIS, Claudio WBSV
18 Vorstart 1 Fr. BRCKALIJA, Ajda WBSV
19 Vorstart 2 Fr. PLATT, Lara WBSV
20 Vorstart 3 Hr. BURGSTALLER, Ralf WBSV
21 Technischer Klassifizierer Fr. LEHNER-TAUPE, Anna WBSV

Unterschrift Sekretariat Unterschrift Schiedsrichter
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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 1 Mixed, 4 x 50m Freestyle S14
17.06.2023 - 10:05 Results
Points: OeBSV 2017

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

1. BSV Spittal 1 AUT BSV Spittal 3:16.03 774
GRANIG, Julian 0 8 +0,94 49.68 EGGER, Judith 9 5 +0,59 56.39
TIEFNIG, Emely 0 3 +0,73 53.63 HUMMEL, Edwin 0 4 +0,91 36.33

2. SC Breitenwang AUT SC Breitenwang 3:31.71 + 15.68 615
HAISSL, Alexander 8 6 41.43 HEISS, Liselotte 8 7 +0,63 1:10.60
SCHRETTER, Katharina 8 3 58.67 AUER, Florian 8 7 +0,58 41.01

3. BSV Pongau 1 AUT BSV Pongau 3:47.09 + 31.06 498
WILDING, Richard 9 1 59.70 AUER, Manuel 8 1 +0,87 48.22
KRENN, Christina 0 7 +0,90 1:10.00 HOELZL, Elisabeth 9 2 49.17

Event 2 100m Breaststroke Open
17.06.2023 - 10:10 Results
Points: OeBSV 2017

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖBSV-Cup VI, Women
1. SB11 BERGHOFER, Gabriele 63 AUT VSC ASVOe Wien 2:10.59 276 182 1:02.87 1:07.72
2. SB11 KERN, Kerstin 72 AUT VSC ASVOe Wien 2:55.03 + 44.44 115 3 1:23.26 1:31.77
3. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 2:50.00 + 39.41 87 1:16.53 1:33.47
4. SB12 LIST, Edith 61 AUT VSC ASVOe Wien 3:12.21 + 1:01.62 58 1:29.55 1:42.66

ÖBSV-Cup II, Women

1. SB14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:24.10 731 874 39.36 44.74
2. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:58.79 + 34.69 259 172 55.19 1:03.60
3. SB14 BAZANT, Brigitta 64 AUT MHSC 2:18.89 + 54.79 162 30 1:03.57 1:15.32

DSQ SB14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 2:10.14 + 46.04 59.98 1:10.16
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform.

ÖBSV-Cup DS, Women
1. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 2:21.18 154 1:05.31 1:15.87
2. SB21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 2:45.16 + 23.98 96 1:17.35 1:27.81
3. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 3:01.92 + 40.74 72 1:27.65 1:34.27

ÖBSV-Cup PI, Men
1. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 2:17.80 206 58 1:01.39 1:16.41
2. SB7 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 2:41.34 + 23.54 101 3 1:08.23 1:33.11

ÖBSV-Cup II, Men

DSQ SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 2:07.45 1:00.73 1:06.72
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform.

DSQ SB14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 2:43.15 + 35.70 1:02.43 1:40.72
P_BR11 - Beinbewegungen nicht simultan, nicht auf gleicher Ebene oder alternierend

DNS SB14 DIVIC, Karlo 95 AUT WAT

LM Wien VI, Women
1. SB11 BERGHOFER, Gabriele 63 AUT VSC ASVOe Wien 2:10.59 276 182 1:02.87 1:07.72
2. SB11 KERN, Kerstin 72 AUT VSC ASVOe Wien 2:55.03 + 44.44 115 3 1:23.26 1:31.77
3. SB12 LIST, Edith 61 AUT VSC ASVOe Wien 3:12.21 + 1:01.62 58 1:29.55 1:42.66

LM Wien II, Women

1. SB14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:24.10 731 874 39.36 44.74
2. SB14 BAZANT, Brigitta 64 AUT MHSC 2:18.89 + 54.79 162 30 1:03.57 1:15.32
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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 2, 100m Breaststroke

LM Wien PI, Men
1. SB7 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 2:41.34 101 3 1:08.23 1:33.11

LM Wien II, Men

DSQ SB14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 2:43.15 1:02.43 1:40.72
P_BR11 - Beinbewegungen nicht simultan, nicht auf gleicher Ebene oder alternierend

DNS SB14 DIVIC, Karlo 95 AUT WAT

Gäste Wertung, Women
1. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:58.79 259 172 55.19 1:03.60
2. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 2:21.18 + 22.39 154 1:05.31 1:15.87
3. SB21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 2:45.16 + 46.37 96 1:17.35 1:27.81
4. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 2:50.00 + 51.21 87 1:16.53 1:33.47
5. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 3:01.92 + 1:03.13 72 1:27.65 1:34.27

DSQ SB14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 2:10.14 + 11.35 59.98 1:10.16
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform.

Gäste Wertung, Men

1. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 2:17.80 206 58 1:01.39 1:16.41
DSQ SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 2:07.45 1:00.73 1:06.72

P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform.

EXH SB6 AVETISYAN, Artur 99 AUT ABSV Wien 2:57.24 97 1 1:22.41 1:34.83

Event 3 50m Butterfly Open
17.06.2023 - 10:40 Results
Points: OeBSV 2017

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBSV-Cup II, Women

DSQ S14 EWALD, Iris 86 AUT MHSC 56.94
P_GE11 - Die vorgesehene Strecke wurde nicht beendet oder nicht im vorgegebenen Stil ge-

schwommen.

ÖBSV-Cup II, Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 33.70 570
Österreichischer Rekord

LM Wien II, Women
DSQ S14 EWALD, Iris 86 AUT MHSC 56.94

P_GE11 - Die vorgesehene Strecke wurde nicht beendet oder nicht im vorgegebenen Stil ge-

schwommen.

LM Wien II, Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 33.70 570
Österreichischer Rekord
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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 3, 50m Butterfly

LM Jugend Wien II, Boys
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 33.70 570

Österreichischer Rekord

Event 4 100m Backstroke Open
17.06.2023 - 10:40 Results
Points: OeBSV 2017

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖBSV-Cup PI, Women

1. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 4:07.23 46 2:01.97 2:05.26
DNS S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal

ÖBSV-Cup II, Women
1. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 2:16.20 112 1:04.30 1:11.90
2. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 2:49.61 + 33.41 58 1:18.28 1:31.33

ÖBSV-Cup DS, Women

1. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 2:56.27 52 1:21.16 1:35.11

ÖBSV-Cup PI, Men

1. S8 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 2:17.03 98 1:05.07 1:11.96

ÖBSV-Cup II, Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:13.86 499 631 36.23 37.63
2. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 1:54.03 + 40.17 136 2 53.34 1:00.69
3. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT WAT 16 2:09.44 + 55.58 93 58.58 1:10.86

DSQ S14 GOETZ, Samuel 04 AUT WAT 2:27.75 + 1:13.89 1:13.92 1:13.83
P_BA05 - Die Wendenbewegung wurde nicht regelkonform ausgeführt.

ÖBSV-Cup DS, Men
1. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 2:47.67 43 1:16.23 1:31.44

DSQ S21 KRAL, Felix 07 AUT WAT 16 3:32.67 + 45.00 1:35.75 1:56.92
P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen.

LM Wien PI, Men
1. S8 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 2:17.03 98 1:05.07 1:11.96

LM Wien II, Men

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:13.86 499 631 36.23 37.63
2. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 1:54.03 + 40.17 136 2 53.34 1:00.69
3. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT WAT 16 2:09.44 + 55.58 93 58.58 1:10.86

DSQ S14 GOETZ, Samuel 04 AUT WAT 2:27.75 + 1:13.89 1:13.92 1:13.83
P_BA05 - Die Wendenbewegung wurde nicht regelkonform ausgeführt.

LM Wien DS, Men
DSQ S21 KRAL, Felix 07 AUT WAT 16 3:32.67 1:35.75 1:56.92

P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen.

mailto:meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien


Mistakes? Mail to: meldungen@a-timing.wien
www.a-timing.wien

Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to a-timing.wien 20.06.2023 10:59 - Page 5

ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 4, 100m Backstroke

LM Jugend Wien II, Boys
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:13.86 499 631 36.23 37.63
2. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 1:54.03 + 40.17 136 2 53.34 1:00.69

LM Jugend Wien DS, Boys
DSQ S21 KRAL, Felix 07 AUT WAT 16 3:32.67 1:35.75 1:56.92

P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen.

Gäste Wertung, Women
1. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 2:16.20 112 1:04.30 1:11.90
2. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 2:49.61 + 33.41 58 1:18.28 1:31.33
3. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 2:56.27 + 40.07 52 1:21.16 1:35.11
4. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 4:07.23 + 1:51.03 46 2:01.97 2:05.26

DNS S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal

Gäste Wertung, Men

1. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 2:47.67 43 1:16.23 1:31.44

Event 5 200m Freestyle Open
17.06.2023 - 11:25 Results

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind Pkt. 50m 100m 150m 200m

LM Wien PI, Men

1. S8 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 3:54.14 8 45.71 58.58 1:05.50 1:04.35

Gäste Wertung, Women

1. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 7:37.51 1:43.34 1:58.49 1:58.33 1:57.35

Gäste Wertung, Men

1. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 4:16.15 53.83 1:04.46 1:09.13 1:08.73

Event 6 25m Freestyle Open
17.06.2023 - 11:35 Results
Points: OeBSV 2017

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

LM Wien DS, Women
1. S21 TYMOSHCHUK, Idochka 12 UKR WAT 16 1:24.39 5

Wiener Rekord

LM Wien II, Men
1. S14 TEZGEL, Efe 11 AUT WAT 36.09 39

Wiener Rekord

2. S14 SOPORAN, Darius 05 AUT WAT 38.16 + 2.07 33
Wiener Jugend Rekord

3. S14 BECK, Florian 86 AUT WAT 39.63 + 3.54 30
DNS S14 PILJIC, Viktor 10 AUT WAT
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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 6, 25m Freestyle

LM Wien DS, Men
1. S21 AL-HASHIMI, Hadi 08 AUT WAT 45.58 20

Wiener Rekord

2. S21 NEWESELY, Fridolin 12 AUT WAT 16 52.81 + 7.23 13

LM Jugend Wien DS, Women
1. S21 TYMOSHCHUK, Idochka 12 UKR WAT 16 1:24.39 5

Wiener Rekord

LM Jugend Wien II, Boys
1. S14 TEZGEL, Efe 11 AUT WAT 36.09 39

Wiener Rekord

2. S14 SOPORAN, Darius 05 AUT WAT 38.16 + 2.07 33
Wiener Jugend Rekord

DNS S14 PILJIC, Viktor 10 AUT WAT

LM Jugend Wien DS, Boys
1. S21 AL-HASHIMI, Hadi 08 AUT WAT 45.58 20

Wiener Rekord

2. S21 NEWESELY, Fridolin 12 AUT WAT 16 52.81 + 7.23 13

Event 7 100m Medley Open
17.06.2023 - 11:40 Results
Points: OeBSV 2017

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖBSV-Cup II, Men
DNS SM14 AUER, Florian 87 AUT SC Breitenwang

Gäste Wertung, Men
DNS SM14 AUER, Florian 87 AUT SC Breitenwang

Event 8 50m Freestyle Open
17.06.2023 - 11:45 Results
Points: OeBSV 2017

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBSV-Cup PI, Women
1. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 48.15 298 177
2. S8 SPITZL, Sonja 13 AUT WAT 1:15.91 + 27.76 64

Wiener Jugend Rekord

3. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:45.00 + 56.85 38
DNS S7 RIEGER, Kathrin 89 AUT WAT

ÖBSV-Cup VI, Women
1. S11 ANGERER, Daniela 00 AUT VSC ASVOe Wien 54.46 187 13
2. S11 BERGHOFER, Gabriele 63 AUT VSC ASVOe Wien 1:02.71 + 8.25 122
3. S11 KERN, Kerstin 72 AUT VSC ASVOe Wien 1:25.31 + 30.85 49
4. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:26.51 + 32.05 33
5. S12 LIST, Edith 61 AUT VSC ASVOe Wien 1:24.36 + 29.90 31
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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 8, 50m Freestyle

ÖBSV-Cup II, Women
1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 30.05 918
2. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 45.83 + 15.78 259
3. S14 EWALD, Iris 86 AUT MHSC 45.88 + 15.83 258
4. S14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 52.97 + 22.92 168
5. S14 BAZANT, Brigitta 64 AUT MHSC 53.17 + 23.12 166
6. S14 SCHRETTER, Katharina 83 AUT SC Breitenwang 58.96 + 28.91 122
7. S14 HEISS, Liselotte 87 AUT SC Breitenwang 1:10.43 + 40.38 71
8. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 1:16.07 + 46.02 57
9. S14 RITTENAUER, Verena 79 AUT MHSC 1:42.29 + 1:12.24 23

10. S14 RAUCH, Cornelia 74 AUT WAT 16 2:10.59 + 1:40.54 11

ÖBSV-Cup DS, Women

1. S21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal 56.59 138
2. S21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 56.61 + 0.02 137
3. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:04.41 + 7.82 93
4. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:10.25 + 13.66 72
5. S21 BAUER, Cornelia 89 AUT MHSC 1:50.55 + 53.96 18
6. S21 SUSZKO, Angelika 92 AUT WAT 2:15.44 + 1:18.85 10

ÖBSV-Cup PI, Men
1. S8 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 41.31 252 59
2. S7 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 51.90 + 10.59 145 1

ÖBSV-Cup II, Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 28.10 670
2. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 34.40 + 6.30 365
3. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT WAT 16 38.88 + 10.78 253

S14 AUER, Florian 87 AUT SC Breitenwang 38.89 + 10.79 253
5. S14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 39.34 + 11.24 244
6. S14 HAISSL, Alexander 86 AUT SC Breitenwang 39.85 + 11.75 235
7. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 43.62 + 15.52 179
8. S14 THOMSEN, Christian 95 AUT SC Breitenwang 46.04 + 17.94 152
9. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 48.92 + 20.82 127

10. S14 GOETZ, Samuel 04 AUT WAT 51.82 + 23.72 107
11. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 55.45 + 27.35 87
12. S14 DRUECKER, Lukas 06 AUT WAT 58.16 + 30.06 76
13. S14 WYSOCKI, Sebastian 82 AUT WAT 1:01.29 + 33.19 65
14. S14 LEHNER, Hannes 86 AUT WAT 1:04.84 + 36.74 55
15. S14 MOCHE, Philipp 93 AUT MHSC 1:12.77 + 44.67 39
16. S14 PERL, Manfred 68 AUT MHSC 1:12.91 + 44.81 38
17. S14 SCHMID, Martin 92 AUT MHSC 1:16.21 + 48.11 34
18. S14 STEIN, Johann 77 AUT WAT 1:23.96 + 55.86 25
19. S14 ARTMANN, Arnold 07 AUT WAT 1:39.97 + 1:11.87 15

DNS S14 BUHK, Dominik 01 AUT WAT
DNS S14 DIVIC, Karlo 95 AUT WAT

ÖBSV-Cup DS, Men
1. S21 GRANIG, Julian 08 AUT BSV Spittal 50.51 115
2. S21 SCHNEEWEISS, Soeren 96 AUT SC Breitenwang 50.82 + 0.31 113
3. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 1:01.79 + 11.28 63
4. S21 SCHULZ, Christian 69 AUT MHSC 1:03.23 + 12.72 59
5. S21 KRAL, Felix 07 AUT WAT 16 1:16.31 + 25.80 33

Wiener Jugend Rekord

6. S21 GAPPMAIER, Luca 08 AUT BSV Pongau 1:21.42 + 30.91 28
7. S21 HOCHMUTH, Lukas 91 AUT WAT 1:27.00 + 36.49 23

LM Wien PI, Women
1. S8 SPITZL, Sonja 13 AUT WAT 1:15.91 64

Wiener Jugend Rekord

DNS S7 RIEGER, Kathrin 89 AUT WAT
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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 8, 50m Freestyle

LM Wien VI, Women
1. S11 ANGERER, Daniela 00 AUT VSC ASVOe Wien 54.46 187 13
2. S11 BERGHOFER, Gabriele 63 AUT VSC ASVOe Wien 1:02.71 + 8.25 122
3. S11 KERN, Kerstin 72 AUT VSC ASVOe Wien 1:25.31 + 30.85 49
4. S12 LIST, Edith 61 AUT VSC ASVOe Wien 1:24.36 + 29.90 31

LM Wien II, Women
1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 30.05 918
2. S14 EWALD, Iris 86 AUT MHSC 45.88 + 15.83 258
3. S14 BAZANT, Brigitta 64 AUT MHSC 53.17 + 23.12 166
4. S14 RITTENAUER, Verena 79 AUT MHSC 1:42.29 + 1:12.24 23
5. S14 RAUCH, Cornelia 74 AUT WAT 16 2:10.59 + 1:40.54 11

LM Wien DS, Women

1. S21 BAUER, Cornelia 89 AUT MHSC 1:50.55 18
2. S21 SUSZKO, Angelika 92 AUT WAT 2:15.44 + 24.89 10

LM Wien PI, Men
1. S8 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 41.31 252 59

LM Wien II, Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 28.10 670
2. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT WAT 16 38.88 + 10.78 253
3. S14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 39.34 + 11.24 244
4. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 43.62 + 15.52 179
5. S14 GOETZ, Samuel 04 AUT WAT 51.82 + 23.72 107
6. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 55.45 + 27.35 87
7. S14 DRUECKER, Lukas 06 AUT WAT 58.16 + 30.06 76
8. S14 WYSOCKI, Sebastian 82 AUT WAT 1:01.29 + 33.19 65
9. S14 LEHNER, Hannes 86 AUT WAT 1:04.84 + 36.74 55

10. S14 MOCHE, Philipp 93 AUT MHSC 1:12.77 + 44.67 39
11. S14 PERL, Manfred 68 AUT MHSC 1:12.91 + 44.81 38
12. S14 SCHMID, Martin 92 AUT MHSC 1:16.21 + 48.11 34
13. S14 STEIN, Johann 77 AUT WAT 1:23.96 + 55.86 25
14. S14 ARTMANN, Arnold 07 AUT WAT 1:39.97 + 1:11.87 15

DNS S14 BUHK, Dominik 01 AUT WAT
DNS S14 DIVIC, Karlo 95 AUT WAT

LM Wien DS, Men
1. S21 SCHULZ, Christian 69 AUT MHSC 1:03.23 59
2. S21 KRAL, Felix 07 AUT WAT 16 1:16.31 + 13.08 33

Wiener Jugend Rekord

3. S21 HOCHMUTH, Lukas 91 AUT WAT 1:27.00 + 23.77 23

LM Jugend Wien PI, Women
1. S8 SPITZL, Sonja 13 AUT WAT 1:15.91 64

Wiener Jugend Rekord

LM Jugend Wien II, Boys
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 28.10 670
2. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 43.62 + 15.52 179
3. S14 SINCLAIR, William 05 AUT WAT 55.45 + 27.35 87
4. S14 DRUECKER, Lukas 06 AUT WAT 58.16 + 30.06 76
5. S14 ARTMANN, Arnold 07 AUT WAT 1:39.97 + 1:11.87 15

LM Jugend Wien DS, Boys
1. S21 KRAL, Felix 07 AUT WAT 16 1:16.31 33

Wiener Jugend Rekord
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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 8, 50m Freestyle

Gäste Wertung, Women
1. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 48.15 298 177
2. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 45.83 259
3. S14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 52.97 + 4.82 168
4. S21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal 56.59 + 8.44 138
5. S21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 56.61 + 8.46 137
6. S14 SCHRETTER, Katharina 83 AUT SC Breitenwang 58.96 + 10.81 122
7. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:04.41 + 16.26 93
8. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:10.25 + 22.10 72
9. S14 HEISS, Liselotte 87 AUT SC Breitenwang 1:10.43 + 22.28 71

10. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 1:16.07 + 27.92 57
11. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 1:45.00 + 56.85 38
12. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:26.51 + 38.36 33

Gäste Wertung, Men
1. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 34.40 365
2. S14 AUER, Florian 87 AUT SC Breitenwang 38.89 + 4.49 253
3. S14 HAISSL, Alexander 86 AUT SC Breitenwang 39.85 + 5.45 235
4. S14 THOMSEN, Christian 95 AUT SC Breitenwang 46.04 + 11.64 152
5. S7 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 51.90 + 17.50 145 1
6. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 48.92 + 14.52 127
7. S21 GRANIG, Julian 08 AUT BSV Spittal 50.51 + 16.11 115
8. S21 SCHNEEWEISS, Soeren 96 AUT SC Breitenwang 50.82 + 16.42 113
9. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 1:01.79 + 27.39 63

10. S21 GAPPMAIER, Luca 08 AUT BSV Pongau 1:21.42 + 47.02 28

EXH S7 AVETISYAN, Artur 99 AUT ABSV Wien 1:04.45 76

Event 9 4 x 50m Medley Open
17.06.2023 - 12:20 Results
Points: OeBSV 2017

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

Event 10 100m Butterfly Open
17.06.2023 - 12:50 Results
Points: OeBSV 2017

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

Event 11 50m Breaststroke Open
17.06.2023 - 12:50 Results
Points: OeBSV 2017

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBSV-Cup PI, Women
1. SB8 SPITZL, Sonja 13 AUT WAT 1:23.21 87 5

Wiener Rekord

DNS SB7 RIEGER, Kathrin 89 AUT WAT

ÖBSV-Cup VI, Women

1. SB11 BERGHOFER, Gabriele 63 AUT VSC ASVOe Wien 58.47 286 228
2. SB11 KERN, Kerstin 72 AUT VSC ASVOe Wien 1:27.33 + 28.86 86 3
3. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:21.68 + 23.21 80 5

DSQ SB12 LIST, Edith 61 AUT VSC ASVOe Wien 1:31.42 + 32.95
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1
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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 11, 50m Breaststroke

ÖBSV-Cup II, Women
1. SB14 FALK, Janina 03 AUT WAT 37.98 868
2. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 52.96 + 14.98 320
3. SB14 EWALD, Iris 86 AUT MHSC 53.57 + 15.59 309
4. SB14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 59.49 + 21.51 226
5. SB14 BAZANT, Brigitta 64 AUT MHSC 1:03.51 + 25.53 186
6. SB14 SCHRETTER, Katharina 83 AUT SC Breitenwang 1:03.89 + 25.91 182
7. SB14 HEISS, Liselotte 87 AUT SC Breitenwang 1:11.50 + 33.52 130

DSQ SB14 RITTENAUER, Verena 79 AUT MHSC 1:39.87 + 1:01.89
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1

DSQ SB14 RAUCH, Cornelia 74 AUT WAT 16 2:03.09 + 1:25.11
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Time:

13:05)

ÖBSV-Cup DS, Women
1. SB21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal 1:03.58 185
2. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:05.90 + 2.32 166
3. SB21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 1:12.16 + 8.58 127
4. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:25.96 + 22.38 75
5. SB21 SUSZKO, Angelika 92 AUT WAT 2:11.65 + 1:08.07 21

DSQ SB21 BAUER, Cornelia 89 AUT MHSC 1:47.02 + 43.44
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 13:10)

ÖBSV-Cup PI, Men

1. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 57.70 278 98
2. SB7 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 2:01.20 + 1:03.50 24

ÖBSV-Cup II, Men
1. SB14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 38.90 456
2. SB14 THOMSEN, Christian 95 AUT SC Breitenwang 53.73 + 14.83 173
3. SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 56.87 + 17.97 146
4. SB14 MOCHE, Philipp 93 AUT MHSC 59.92 + 21.02 125
5. SB14 LEHNER, Hannes 86 AUT WAT 1:06.25 + 27.35 92
6. SB14 PERL, Manfred 68 AUT MHSC 1:10.37 + 31.47 77

DSQ SB14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 1:03.12 + 24.22
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Time:

13:05)

DSQ SB14 ARTMANN, Arnold 07 AUT WAT 1:54.00 + 1:15.10
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1

DNS SB14 DIVIC, Karlo 95 AUT WAT

ÖBSV-Cup DS, Men
DSQ SB21 SCHNEEWEISS, Soeren 96 AUT SC Breitenwang 1:10.35

P_BR13 - Füße waren beim vorwärtstreibenden Teil des Beinschlags nicht nach außen gedreht.

DSQ SB21 GRANIG, Julian 08 AUT BSV Spittal 1:11.31 + 0.96
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform.

DSQ SB21 HOCHMUTH, Lukas 91 AUT WAT 1:24.03 + 13.68
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform.

DSQ SB21 GAPPMAIER, Luca 08 AUT BSV Pongau 1:37.98 + 27.63
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

DSQ SB21 SCHULZ, Christian 69 AUT MHSC 1:50.47 + 40.12
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1
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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 11, 50m Breaststroke

LM Wien PI, Women
1. SB8 SPITZL, Sonja 13 AUT WAT 1:23.21 87 5

Wiener Rekord

DNS SB7 RIEGER, Kathrin 89 AUT WAT

LM Wien VI, Women
1. SB11 BERGHOFER, Gabriele 63 AUT VSC ASVOe Wien 58.47 286 228
2. SB11 KERN, Kerstin 72 AUT VSC ASVOe Wien 1:27.33 + 28.86 86 3

DSQ SB12 LIST, Edith 61 AUT VSC ASVOe Wien 1:31.42 + 32.95
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1

LM Wien II, Women
1. SB14 FALK, Janina 03 AUT WAT 37.98 868
2. SB14 EWALD, Iris 86 AUT MHSC 53.57 + 15.59 309
3. SB14 BAZANT, Brigitta 64 AUT MHSC 1:03.51 + 25.53 186

DSQ SB14 RITTENAUER, Verena 79 AUT MHSC 1:39.87 + 1:01.89
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1

DSQ SB14 RAUCH, Cornelia 74 AUT WAT 16 2:03.09 + 1:25.11
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Time:

13:05)

LM Wien DS, Women
1. SB21 SUSZKO, Angelika 92 AUT WAT 2:11.65 21

DSQ SB21 BAUER, Cornelia 89 AUT MHSC 1:47.02
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 13:10)

LM Wien PI, Men

1. SB7 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 2:01.20 24

LM Wien II, Men

1. SB14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 38.90 456
2. SB14 MOCHE, Philipp 93 AUT MHSC 59.92 + 21.02 125
3. SB14 LEHNER, Hannes 86 AUT WAT 1:06.25 + 27.35 92
4. SB14 PERL, Manfred 68 AUT MHSC 1:10.37 + 31.47 77

DSQ SB14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 1:03.12 + 24.22
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Time:

13:05)

DSQ SB14 ARTMANN, Arnold 07 AUT WAT 1:54.00 + 1:15.10
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1

DNS SB14 DIVIC, Karlo 95 AUT WAT

LM Wien DS, Men

DSQ SB21 HOCHMUTH, Lukas 91 AUT WAT 1:24.03
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform.

DSQ SB21 SCHULZ, Christian 69 AUT MHSC 1:50.47 + 26.44
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1

LM Jugend Wien PI, Women
1. SB8 SPITZL, Sonja 13 AUT WAT 1:23.21 87 5

Wiener Rekord
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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 11, 50m Breaststroke

LM Jugend Wien II, Boys
1. SB14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 38.90 456

DSQ SB14 ARTMANN, Arnold 07 AUT WAT 1:54.00 + 1:15.10
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1

Gäste Wertung, Women
1. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 52.96 320
2. SB14 TIEFNIG, Emely 03 AUT BSV Spittal 59.49 + 6.53 226
3. SB21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal 1:03.58 + 10.62 185
4. SB14 SCHRETTER, Katharina 83 AUT SC Breitenwang 1:03.89 + 10.93 182
5. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:05.90 + 12.94 166
6. SB14 HEISS, Liselotte 87 AUT SC Breitenwang 1:11.50 + 18.54 130
7. SB21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 1:12.16 + 19.20 127
8. SB13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:21.68 + 28.72 80 5
9. SB21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:25.96 + 33.00 75

Gäste Wertung, Men
1. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 57.70 278 98
2. SB14 THOMSEN, Christian 95 AUT SC Breitenwang 53.73 173
3. SB14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 56.87 146

DSQ SB21 SCHNEEWEISS, Soeren 96 AUT SC Breitenwang 1:10.35 + 12.65
P_BR13 - Füße waren beim vorwärtstreibenden Teil des Beinschlags nicht nach außen gedreht.

DSQ SB21 GRANIG, Julian 08 AUT BSV Spittal 1:11.31 + 13.61
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform.

DSQ SB21 GAPPMAIER, Luca 08 AUT BSV Pongau 1:37.98 + 40.28
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

EXH SB6 AVETISYAN, Artur 99 AUT ABSV Wien 1:17.09 116 1

Event 12 100m Freestyle Open
17.06.2023 - 13:15 Results
Points: OeBSV 2017

Rank DC YB Nation Club Time Ti.behind ÖBSV WPS 50m 100m

ÖBSV-Cup PI, Women
1. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 1:55.17 211 48 53.22 1:01.95
2. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 3:44.57 + 1:49.40 41 1:48.87 1:55.70

ÖBSV-Cup VI, Women
1. S11 ANGERER, Daniela 00 AUT VSC ASVOe Wien 2:30.70 94 55.46 1:35.24

ÖBSV-Cup II, Women

1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:07.51 661 777 32.05 35.46
2. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:49.85 + 42.34 153 9 50.54 59.31
3. S14 BAZANT, Brigitta 64 AUT MHSC 1:56.96 + 49.45 127 2 54.57 1:02.39
4. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 2:42.19 + 1:34.68 48 1:17.11 1:25.08

ÖBSV-Cup DS, Women

1. S21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 2:12.63 87 1:04.91 1:07.72
2. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 2:22.38 + 9.75 70 1:10.51 1:11.87

ÖBSV-Cup PI, Men
1. S7 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 2:05.81 110 56.12 1:09.69
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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 12, 100m Freestyle

ÖBSV-Cup II, Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:03.67 583 620 30.43 33.24
2. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 1:20.82 + 17.15 285 86 38.64 42.18
3. S14 AUER, Florian 87 AUT SC Breitenwang 1:33.69 + 30.02 183 5 42.32 51.37
4. S14 HAISSL, Alexander 86 AUT SC Breitenwang 1:34.17 + 30.50 180 5 41.91 52.26
5. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT WAT 16 1:34.55 + 30.88 178 4 39.42 55.13
6. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 1:39.16 + 35.49 154 1 42.22 56.94
7. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 1:52.71 + 49.04 105 51.72 1:00.99
8. S14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 1:53.39 + 49.72 103 42.93 1:10.46
9. S14 GOETZ, Samuel 04 AUT WAT 1:54.59 + 50.92 100 52.20 1:02.39

10. S14 WYSOCKI, Sebastian 82 AUT WAT 2:23.22 + 1:19.55 51 1:04.34 1:18.88
11. S14 LEHNER, Hannes 86 AUT WAT 2:39.72 + 1:36.05 37 1:06.64 1:33.08

DNS S14 BUHK, Dominik 01 AUT WAT
DNS S14 DIVIC, Karlo 95 AUT WAT

ÖBSV-Cup DS, Men
1. S21 SCHNEEWEISS, Soeren 96 AUT SC Breitenwang 2:01.63 84 55.89 1:05.74
2. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 2:07.14 + 5.51 73 1:01.47 1:05.67
3. S21 KRAL, Felix 07 AUT WAT 16 3:15.89 + 1:14.26 20 1:29.49 1:46.40

Wiener Jugend Rekord

LM Wien VI, Women
1. S11 ANGERER, Daniela 00 AUT VSC ASVOe Wien 2:30.70 94 55.46 1:35.24

LM Wien II, Women
1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 1:07.51 661 777 32.05 35.46
2. S14 BAZANT, Brigitta 64 AUT MHSC 1:56.96 + 49.45 127 2 54.57 1:02.39

LM Wien II, Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:03.67 583 620 30.43 33.24
2. S14 SCHAEFER, Kevin 89 AUT WAT 16 1:34.55 + 30.88 178 4 39.42 55.13
3. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 1:39.16 + 35.49 154 1 42.22 56.94
4. S14 KMENT, Alexander 91 AUT WAT 1:53.39 + 49.72 103 42.93 1:10.46
5. S14 GOETZ, Samuel 04 AUT WAT 1:54.59 + 50.92 100 52.20 1:02.39
6. S14 WYSOCKI, Sebastian 82 AUT WAT 2:23.22 + 1:19.55 51 1:04.34 1:18.88
7. S14 LEHNER, Hannes 86 AUT WAT 2:39.72 + 1:36.05 37 1:06.64 1:33.08

DNS S14 BUHK, Dominik 01 AUT WAT
DNS S14 DIVIC, Karlo 95 AUT WAT

LM Wien DS, Men
1. S21 KRAL, Felix 07 AUT WAT 16 3:15.89 20 1:29.49 1:46.40

Wiener Jugend Rekord

LM Jugend Wien II, Boys
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 1:03.67 583 620 30.43 33.24
2. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 1:39.16 + 35.49 154 1 42.22 56.94

LM Jugend Wien DS, Boys
1. S21 KRAL, Felix 07 AUT WAT 16 3:15.89 20 1:29.49 1:46.40

Wiener Jugend Rekord
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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 12, 100m Freestyle

Gäste Wertung, Women
1. S7 STOCKER, Anna-Lena 99 AUT BSV Spittal 1:55.17 211 48 53.22 1:01.95
2. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:49.85 153 9 50.54 59.31
3. S21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 2:12.63 + 17.46 87 1:04.91 1:07.72
4. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 2:22.38 + 27.21 70 1:10.51 1:11.87
5. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 2:42.19 + 47.02 48 1:17.11 1:25.08
6. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 3:44.57 + 1:49.40 41 1:48.87 1:55.70

Gäste Wertung, Men
1. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 1:20.82 285 86 38.64 42.18
2. S14 AUER, Florian 87 AUT SC Breitenwang 1:33.69 + 12.87 183 5 42.32 51.37
3. S14 HAISSL, Alexander 86 AUT SC Breitenwang 1:34.17 + 13.35 180 5 41.91 52.26
4. S7 OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 2:05.81 + 44.99 110 56.12 1:09.69
5. S14 AUER, Manuel 81 AUT BSV Pongau 1:52.71 + 31.89 105 51.72 1:00.99
6. S21 SCHNEEWEISS, Soeren 96 AUT SC Breitenwang 2:01.63 + 40.81 84 55.89 1:05.74
7. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 2:07.14 + 46.32 73 1:01.47 1:05.67

Event 13 50m Backstroke Open
17.06.2023 - 13:40 Results
Points: OeBSV 2017

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

ÖBSV-Cup PI, Women

1. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 2:01.96 43
DNS S7 RIEGER, Kathrin 89 AUT WAT

ÖBSV-Cup VI, Women
1. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:36.59 39

ÖBSV-Cup II, Women
1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 36.67 688
2. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:02.86 + 26.19 137
3. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 1:24.81 + 48.14 56

ÖBSV-Cup DS, Women
1. S21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 1:14.39 82
2. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:16.82 + 2.43 75
3. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:22.02 + 7.63 61
4. S21 SUSZKO, Angelika 92 AUT WAT 2:17.44 + 1:03.05 13

Wiener Rekord

DSQ S21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal 1:05.76
P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen.

ÖBSV-Cup PI, Men
1. S8 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 56.35 161 34

ÖBSV-Cup II, Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 35.15 579
2. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 47.09 + 11.94 241
3. S14 THOMSEN, Christian 95 AUT SC Breitenwang 48.55 + 13.40 220
4. S14 HAISSL, Alexander 86 AUT SC Breitenwang 50.25 + 15.10 198
5. S14 AUER, Florian 87 AUT SC Breitenwang 51.69 + 16.54 182
6. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 56.18 + 21.03 142
7. S14 GOETZ, Samuel 04 AUT WAT 1:13.54 + 38.39 63
8. S14 WYSOCKI, Sebastian 82 AUT WAT 1:44.82 + 1:09.67 22

DNS S14 BUHK, Dominik 01 AUT WAT
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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 13, 50m Backstroke

ÖBSV-Cup DS, Men
1. S21 GRANIG, Julian 08 AUT BSV Spittal 1:04.16 95
2. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 1:23.72 + 19.56 43

LM Wien PI, Women
DNS S7 RIEGER, Kathrin 89 AUT WAT

LM Wien II, Women

1. S14 FALK, Janina 03 AUT WAT 36.67 688

LM Wien DS, Women
1. S21 SUSZKO, Angelika 92 AUT WAT 2:17.44 13

Wiener Rekord

LM Wien PI, Men
1. S8 JANITSCH, Andreas 82 AUT VSC ASVOe Wien 56.35 161 34

LM Wien II, Men
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 35.15 579
2. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 56.18 + 21.03 142
3. S14 GOETZ, Samuel 04 AUT WAT 1:13.54 + 38.39 63
4. S14 WYSOCKI, Sebastian 82 AUT WAT 1:44.82 + 1:09.67 22

DNS S14 BUHK, Dominik 01 AUT WAT

LM Jugend Wien II, Boys
1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 AUT WAT 35.15 579
2. S14 BIK, Julian 06 AUT WAT 56.18 + 21.03 142

Gäste Wertung, Women
1. S14 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau 1:02.86 137
2. S21 STUPPACHER, Katja 93 AUT BSG Klagenfurt 1:14.39 + 11.53 82
3. S21 KRENN, Christina 07 AUT BSV Pongau 1:16.82 + 13.96 75
4. S21 RETTENBACHER, Maria 00 AUT BSV Pongau 1:22.02 + 19.16 61
5. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 AUT BSG Klagenfurt 1:24.81 + 21.95 56
6. S6 LIDL, Veronika 09 AUT BSV Pongau 2:01.96 + 59.10 43
7. S13 SAMPL, Lina 08 AUT BSV Pongau 1:36.59 + 33.73 39

DSQ S21 EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal 1:05.76 + 2.90
P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen.

Gäste Wertung, Men
1. S14 HUMMEL, Edwin 04 AUT BSV Spittal 47.09 241
2. S14 THOMSEN, Christian 95 AUT SC Breitenwang 48.55 + 1.46 220
3. S14 HAISSL, Alexander 86 AUT SC Breitenwang 50.25 + 3.16 198
4. S14 AUER, Florian 87 AUT SC Breitenwang 51.69 + 4.60 182
5. S21 GRANIG, Julian 08 AUT BSV Spittal 1:04.16 + 17.07 95
6. S21 WILDING, Richard 91 AUT BSV Pongau 1:23.72 + 36.63 43
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ÖBSV Cup Rd4 & LM Wien 2023
Wien, Floridsdorf, 17.6.2023

Event 14 4 x 50m Freestyle Open
17.06.2023 - 14:00 Results
Points: OeBSV 2017

Rank DC Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

S14, Women

1. BSV Pongau 1 AUT BSV Pongau 4:24.82 90
KRENN, Christina 0 7 +0,98 1:08.14 GLABATSCH, Stefanie 0 2 1:14.80
RETTENBACHER, Maria 0 0 +0,95 1:11.49 HOELZL, Elisabeth 9 2 +0,67 50.39

2. MHSC 1 AUT MHSC 5:19.63 + 54.81 51
BAZANT, Brigitta 6 4 54.18 RITTENAUER, Verena 7 9 1:51.31
BAUER, Cornelia 8 9 1:47.65 EWALD, Iris 8 6 46.49

S14, Men
1. SC Breitenwang AUT SC Breitenwang 3:02.92 185

HAISSL, Alexander 8 6 45.39 THOMSEN, Christian 9 5 +0,66 47.65
SCHNEEWEISS, Soeren 9 6 +0,14 49.34 AUER, Florian 8 7 +0,26 40.54

2. BSV Pongau AUT BSV Pongau 4:29.16 + 1:26.24 58
GAPPMAIER, Luca 0 8 1:33.89 WILDING, Richard 9 1 1:05.03
SCHRETTER, Katharina 8 3 1:01.34 AUER, Manuel 8 1 +0,65 48.90

3. WAT 2 AUT WAT 5:04.01 + 2:01.09 40
SUSZKO, Angelika 9 2 2:13.87 WYSOCKI, Sebastian 8 2 1:04.97
DRUECKER, Lukas 0 6 +0,72 56.43 KMENT, Alexander 9 1 48.74

DSQ BSV Spittal AUT BSV Spittal 3:27.34 + 24.42
P_GE01 - Verhalten beim Start war nicht regelkonform.

GRANIG, Julian 0 8 +0,50 52.88 EGGER, Judith 9 5 59.51
TIEFNIG, Emely 0 3 +0,98 56.94 HUMMEL, Edwin 0 4 38.01

DSQ MHSC 1 AUT MHSC 4:25.11 + 1:22.19
P_RE01 - Ablösender Schwimmer/Ablösende Schwimmerin hat den Starblock verlassen bevor der/die

vorhergehende Schwimmer/Schwimmerin an der Wand angeschlagen hat.

MOCHE, Philipp 9 3 53.86 SCHMID, Martin 9 2 1:21.82
PERL, Manfred 6 8 59.71 SCHULZ, Christian 6 9 1:09.72

DSQ WAT 1 AUT WAT 5:03.47 + 2:00.55
P_RE03 - Ein Mannschaftsmitglied ist mehr als einmal geschwommen.

GOETZ, Samuel 0 4 55.21 ARTMANN, Arnold 0 7 2:16.20
SINCLAIR, William 0 5 +2,49 1:05.79 BIK, Julian 0 6 46.27

Event 15 25m Freestyle Open
17.06.2023 - 10:00 Rahmenbewerb Results
Points: OeBSV 2017

Rank DC YB Nation Club Time Ti. behind ÖBSV WPS

Rahmenbewerb, Women
1. S14 NOVOTNY, Aalyiah 16 AUT WAT 1:15.74 7

DNS S14 CHALUPA, Jasmin 09 AUT WAT

Rahmenbewerb, Men
1. S14 LING, Zhi 11 AUT WAT 52.00 13
2. S14 NOVOTNY, Elyas 14 AUT WAT 1:03.09 + 11.09 7

DNS S14 TEIBL, Manuel 14 AUT WAT
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